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Odgłosy kłótni niepokoją nawet śpiące
niemowlęta

Słuchanie kłótni rodziców jest związane z tym, jak mózgi niemowląt odbierają podniesiony
ton głosu. Dziecięce mózgi reagują na odgłosy sporów nawet podczas snu - dowodzą
naukowcy na łamach magazynu "Psychological Science".
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Nowe doświadczenia w trwały sposób kształtują podatne mózgi niemowląt. Stres związany
z maltretowaniem czy dorastaniem w specjalnej placówce może więc odbić się na rozwoju dziecka.
Jednak nowe badanie wskazuje, że nawet umiarkowany stres może mieć wpływ na funkcjonowanie
mózgu.
 
"Interesowało nas, czy powszechne źródło stresu u dzieci - konflikty między rodzicami - jest związane
z tym, jak funkcjonują ich mózgi" - napisała w oświadczeniu autorka badania Alice Graham
z University of Oregon.
 

Gam i jej koledzy przebadali mózgi 20 śpiących
niemowląt w wieku 6-12 miesięcy wykorzystując rezonans magnetyczny, który mierzy przepływ krwi
powiązany z aktywnością mózgu. W trakcie badania dzieci słyszały pozbawione sensu zdania
wypowiadane przez dorosłego mężczyznę z dużą i mniejszą dozą złości, a także wesołym
i neutralnym głosem.
 
Każdy z tonów wypowiedzi powodował w mózgu dzieci inny rodzaj aktywności. W porównaniu
z dziećmi dorastającymi w mało konfliktowym otoczeniu (zgodnie z opiniami matek), niemowlęta
narażone na słuchanie domowych kłótni wykazywały intensywniejszą reakcję na gniewny głos
w rejonach mózgu odpowiedzialnych za stres i regulowanie emocji, m.in. w przedniej korze zakrętu
obręczy, podwzgórzu i wzgórzu.

Poprzednie badania na zwierzętach wykazały, że w tych rejonach mózgu da się zaobserwować wpływ
stresu we wczesnym życiu na rozwój, a nowe badanie pokazuje, że może to dotyczyć także dzieci.
 
Wyniki sugerują, że dzieci są świadome rodzicielskich konfliktów i że słuchanie sporów może
wpływać na to, jak ich mózgi będą radziły sobie ze stresem i emocjami - powiedziała Graham.

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17172.html

 
09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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